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  المالية ارةوز 
  ٢٠٢٣لسنة  ٤٠٣رقم قرار 

 ةوزير المالي

 ٦٧ رقم بعد الاطلاع على قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون
  ؛ولائحته التنفيذية ٢٠١٦لسنة 

 ٢٠٢٠ لسنة ٢٠٦وعلى قانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادر بالقانون رقم 
  ؛ولائحته التنفيذية

  ؛على ما عرضه رئيس مصلحة الضرائب المصرية بناءو

  :ررــق

 )المادة الأولى(

المرفق ) م .ق . ض ١٠( الضريبة على القيمة المضافة رقم       إقراريستبدل بنموذج   
 النمـوذج المرفـق    ،باللائحة التنفيذية لقانون الإجراءات الضريبية الموحد المشار إليها 

   .بهذا القرار
 )ثانيةالمادة ال(

   . ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره ،ر هذا القرار فى الوقائع المصريةينش
  ١٠/٩/٢٠٢٣صدر فى 

  وزير المالية
   محمد معيط .د
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 قرارإرشادات استيفاء الصفحة الأولى من الإ
  : لما هو موضحاجداول مرتبة طبقً " ٣"  عدد قرارمن الإى تتضمن الصفحة الأول

  : لما يلىا يتم استيفاؤه طبقًقراربيعات بوجه الإجدول الم -أولاً
 وتمثل السعر العام للضريبة على القيمة المضافة وسعر          : عمود فئة الضريبة   -١

  . لأحكام القانوناالضريبة على الآلات والمعدات طبقً
قيمة المبيعات من السلع الخاضعة والمباعـة      إجمالى   تمثل    :عمود قيمة السلع   -۲

الـصادرات والإعفـاءات     قيمـة إجمالى   وكذلك   قرارخلال فترة الإ  ى  حلالسوق الم ى  ف
  .خلال تلك الفترة والتسويات

 قرارقيمة الخدمات المؤداه خلال فترة الإ     إجمالى   يمثل    :عمود قيمة الخدمات   -۳
  .وكذلك التسويات

 . للسلع والخدمات خلال فترةى يمثل ناتج الجمع الجبر  :القيمةإجمالى عمود  -٤
   يمثل قيمة الضريبة المـستحقة علـى الـسلع والخـدمات            :عمود الضريبة  -٥

  .المحلية والتسويات
  .كل عمودى  يمثل ناتج جمع الأرقام المسجلة ف:ى سطر الاجمال -٦
تمـت خـلال الفتـرة      ى   ويمثل قيمة التسويات الضريبية الت      :حقل التسويات  -٧

  .(-) أو(+)  القيمة ى تعديل فوأوالمرتبطة بالمبيعات سواء كانت مردودات مبيعات 
الـضريبة  إجمـالى  لحقل ى  يمثل ناتج الجمع الجبر :ضريبة القيمة المضافة -٨ 

  .وحقل التسويات
المدخلات -ا ثاني:  

 ويتضمن البيانات الأساسية للمدخلات والتسويات كما هـو   :عمود المدخلات -١
 سـلع  أوالمعفـاة   المـدخلات هذا العمود ى  ويقصد بالإعفاءات ف   قرارموضح بوجه الإ  

  . سلع وخدمات عامةإنتاجى وخدمات الجدول غير القابلة للخصم الداخلة ف
قيمة المشتريات المحلية من الـسلع والخـدمات   إجمالى   ويمثل   :ى  عمود محل  -۲

  .خلال الفترة والتسويات
قيمة المـشتريات المـستوردة مـن الـسلع     إجمالى  ويمثل  :عمود مستورد -۳

  . خلال الفترة والتسوياتوالخدمات
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 ـ  ى   ويمثل ناتج الجمع الجبـر      :القيمةإجمالى  عمود   -٤ وعمـود  ى  لعمـود محل
  .مستورد أمام كل بيان من بيانات حقل المدخلات

 يمثل قيمة الضريبة المستحقة علـى المـشتريات          :عمود ضريبة المدخلات   -٥
  .المحلية والمستوردة خلال الفترة والتسويات

  عمــودى  يمثــل نــاتج جمــع الأرقــام المــسجلة فــ:ى الســطر الاجمــ -٦
  .ضريبة المدخلات

تمـت خـلال الفتـرة    ى  ويمثل قيمة التسويات الضريبية الت :حقل التسويات -٧
 .(-)  أو(+)  القيمةى  تعديل فأووالمرتبطة بالمبيعات سواء كانت مردودات مبيعات 

  .وحقل التسوياتى جماللحقل الاى  يمثل ناتج الجمع الجبر :ضريبة المدخلات -٨
  :ملخص الضريبة  :اثالثً

الـضريبة المـستحقة علـى القيمـة         قيمةإجمالى   يمثل    :ضريبة القيمة المضافة  
 .المضافة أخر حقل فى جدول المبيعات 

  .قيمة ضريبة المدخلات من جدول المدخلاتإجمالى  يمثل  :ضريبة المدخلات
لحقل ضـريبة المبيعـات وحقـل       ى  بر تمثل ناتج الجمع الج     :الضريبة المستحقة 

  .ضريبة المدخلات
لـم يـستنفذ    ى  ات السابقة الذ  قرار تمثل الرصيد الدائن للإ     :الرصيد الدائن السابق  

  .حتى الآن
لحقل الضريبة المستحقة وحقل الرصـيد  ى  تمثل ناتج الجمع الجبر : خصم أودفع  

  .الدائن السابق
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  الإقرارإرشادات استيفاء الصفحة الثانية من
  : لما هو موضحاجداول مرتبة طبقً " ٤"  عدد قرارتتضمن الصفحة الثانية من الإ

  :ضريبة الجدول وضريبة القيمة المضافة -ً أولا
 ـ     :فئة ضريبة الجدول    عمود -١   تخـضع لهـا الـسلع     ى   يمثل فئة الضريبة الت

والإعفـاء   الـصفر  بأن فئة ا الخدمات المباعة خلال الفترة الضريبية والتسويات علم      أو
  .تشمل كافة السلع والخدمات وكذلك سلع وخدمات الجدول

 -  الدخان بأنواعه( يستوفى عمود الكمية إذا كانت السلع المباعة  :عمود الكمية -۲
 .) بيرة كحولية- خمور -ى كحول إيثيل) (منتجات النفط بأنواعها 

  :وهو عبارة عن  :عمود القيمة -٣
  تخضع لهـا تم بيعها قرين فئة الضريبة التي  ى  مة السلع الت   يمثل قي   :عمود السلعة 
 .وكذلك التسويات 

تخضع ى  أداؤها قرين فئة الضريبة الت    تم    يمثل قيمة الخدمات التي     :عمود الخدمة 
  .لها وكذلك التسويات

 يمثل قيمة الضريبة المستحقة على السلع والخـدمات          :عمود ضريبة الجدول   -٤
  .لمحددة قانونا وكذلك التسوياتالمباعة وفقا لفئتها ا

  . يمثل ناتج جمع المبالغ الواردة بعمود الضريبة :ضريبة الجدولإجمالى حقل  -٥
 يمثل قيمة التسويات الـضريبية الناتجـة عـن مـردودات             :حقل التسويات  -٦

 .قرار الإ  الزيادة خلال الفترة محلأو تعديل قيمة المبيعات بالنقص أوالمبيعات 
لحقل ضـريبة   ى   يمثل ناتج الجمع الجبر     :يبة الجدول واجبة الأداء   حقل ضر  -٧

  .ضريبة قطعية واجبة السدادى الجدول وحقل التسويات وه
جدول ضريبة القيمة المضافة - اثاني : 

   تمثــل الــسعر العــام للــضريبة علــى القيمــة :عمــود فئــة الــضريبة -١
  .المضافة والتسويات

تخضع لضريبة الجدول ى ة للسلع والخدمات الت بالنسب :عمود وعاء الضريبة -۲
  المبيعـات مـن الـسلع    قيمةإجمالى يمثل ) الجدولى  البند ثانيا ف  (والقيمة المضافة معا    

إجمـالى   وكذلك   قرارقيمة ضريبة الجدول المسددة عليها خلال فترة الإ       +  الخدمات   أو
  .الفترة والتسويات قيمة الصادرات والإعفاءات خلال تلك
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سلع وخدمات تخضع للسعر العام فقط بجانـب     ى  ة قيام المنشأة بالتعامل ف    حالى  فو
  .هو قيمتها فقط الفقرة السابقة يكون وعاء الضريبة لهاى نشاطها المشار إليه ف

 يمثل قيمة الضريبة المـستحقة علـى الـسلع والخـدمات             :عمود الضريبة  -٣
  .وعاء الضريبة) ×(والتسويات ناتج ضرب فئة الضريبة 

  .لعمود الضريبةى  يساوى ناتج الجمع الجبر :الضريبةإجمالى حقل  -٤
 يمثل قيمة التسويات الـضريبية الناتجـة عـن مـردودات             : حقل التسويات  -٥

 عـن  قـرار الإأو الزيادة خلال الفترة محـل   قيمة المبيعات بالنقص    تعديل أوالمبيعات  
  .القيمة المضافة

إجمـالى  لحقل  ى   يمثل ناتج الجمع الجبر     : )١( حقل ضريبة القيمة المضافة      -٦
 .يات الضريبة وحقل التسو

  . بعاليها يتم الرجوع للبند ثاني : المدخلات- اثالثً
بعاليها يتم الرجوع للبند ثالثً: ملخص الضريبة - ارابع .   
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